ANEXO 6



De: Nick Purrington [NPurrington@Purringtonmoody.com]

Enviado el: martes, 12 de octubre de 2010 9:45 a.m.
Para: Eoin Beirne; Erik Moe; Nicolas Economou
Cc: William Carmody; Steven Donziger
Asunto: RE: Ecuador - Garantia

Creo que hay que resolver esto con Jim Tyrrell y los otros abogados que quieren mantener los ingresos
fuera de Ecuador.

----- Mensaje original-----

De: Eoin Beirne [ebeirne@h5.com]

Enviado el: martes 12 de octubre de 2010 12:42 p.m.
Para:  Nick Purrington; Erik Moe; Nicolas Economou
Cc:  William Carmody; Steven Donziger

Asunto: RE: Ecuador - Garantia

Nick:

¢ Eso significa que cualquier ingreso - incluso proveniente de un acuerdo - tendria que moverse a través
de Ecuador (suponiendo que el abogado de Torys tiene razén - que es lo contrario de lo que se nos dijo
antes)?

Eoin Berine

H5

340 Madison Avenue
Nueva York, NY 10173
Principal: (212) 818 1600
Directo: (917) 475 8615
Mabil: (917) 349 7484
ebeirne@h5.com
www.h5.com

----- Mensaje original-----

De: Nick Purrington [mailto:NPurrington@Purringtonmoody.com]
Enviado el: martes 12 de octubre de 2010 12:25 p.m.

Para: Erik Moe; Eoin Beirne; Nicolas Economou

Cc:  William Carmody; Steven Donziger

Asunto: Ad: Ecuador - Garantia

Para tu informacion.

----- Mensaje original-----

De: Nicol, Ash [anicol@torys.com]

Enviado el: martes, 12 de octubre de 2010 12:16 p.m.
Para:  Nick Purrington

Cc:  Cameron, John; Nicol, Ash; Balfour, Richard
Asunto: RE: Ecuador - Garantia

Nick:

Segun el asesoramiento que recibimos del abogado de Ecuador, no hay posibilidad de tomar un
gravamen/derecho de garantia sobre los derechos litigiosos (incluido el reclamo, el fallo y los ingresos
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de un fallo) conforme con el derecho ecuatoriano. Pareceria ser que la Unica forma de que Nugent
tome un interés de los derechos de los reclamantes es por una cesion de los derechos de los
Reclamantes a un fideicomiso. El fiduciario seria una compafiia de fideicomiso ecuatoriana que
recibiria instrucciones de una junta del fideicomiso. PB y el Financiador no tendrian mas control
sobre el reclamo que el que tiene actualmente en virtud de este acuerdo. El pago de los fondos
recibidos con respecto al reclamo seria hecho por el fiduciario (segun se lo ordene la junta) en una
cuenta de depésito en garantia del Reino Unido que seria administrada por PB.

Por favor, hdgannos saber si tienen alguna pregunta o comentarios sobre la propuesta.
Gracias.

Ash Nicol
Torys LLP
Tel.: 416-865-7675

Este correo electrénico y todos los archivos adjuntos son para el solo uso de sus destinatarios y
pueden estar protegidos o ser confidenciales. Toda divulgacion, impresion u otro uso por cualquier
otra persona esta prohibido. Si Ud. no es un destinatario, por favor contactese de inmediato con el
remitente y elimine definitivamente este correo electronico y los archivos adjuntos.

-------------------- ATENCION: NO lea, copie o difunda esta comunicacién a menos que Ud. sea su
destinatario. Este mensaje y todos los archivos o adjuntos enviados con él son confidenciales,
estan destinados Unicamente al destinatario que se menciona y pueden contener informacion que
sea un secreto comercial, de propiedad, protegido por la doctrina del producto del trabajo de los
abogados, sujeto al secreto profesional de los abogados o protegido de algun otro modo contra el
uso o la difusién no autorizados. Este mensaje y todos los archivos o adjuntos enviados con él son
transmitidos sobre la base de la expectativa de privacidad en consonancia con el Dictamen Oficial
de ABA Nro. 99-413. Si Ud. recibié esta comunicacion por error, por favor envie un correo
electronico al remitente y notifiquele de inmediato que Ud. recibié la comunicacién por error.
Gracias.
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From: Nick Purrington [NPurrington@Purringtonmoody.com]

Sent: Tuesday, October 12, 2010 9:45 AM

To: Eoin Beirne; Erik Moe; Nicolas Economou
Cc: William Carmody; Steven Donziger
Subject: RE: Ecuador - Security

I think that we need to work through this with Jim Tyrrell and the other lawyers who want to
keep the proceeds out of Ecuador.

————— Original Message-----

From: Eoin Beirne [mailto:ebeirne@hS.com]

Sent: Tuesday, October 12, 2010 12:42 PM

To: Nick Purrington; Erik Moe; Nicolas Economou
Cc: William Carmody; Steven Donziger

Subject: RE: Ecuador - Security

Nick - does that mean that any proceeds - including from a settlement - would have to flow
through Ecuador (assuming Torys counsel is correct - which is contrary to what we heard
previously)?

Eoin Beirne

H5

340 Madison Avenue

New York, NY 10173
main: (212) 818 1600
direct: (917) 475 8615
mobile: (917) 349 7484
ebeirne@h5.com

www.h5. com

————— Original Message-----

From: Nick Purrington [mailto:NPurrington@Purringtonmoody.com]
Sent: Tuesday, October 12, 2010 12:25 PM

To: Erik Moe; Eoin Beirne; Nicolas Economou

Cc: William Carmody; Steven Donziger

Subject: FW: Ecuador - Security

FYI

————— Original Message-----

From: Nicol, Ash [maillto:anicol@torys.com]
Sent: Tuesday, October 12, 2010 12:16 PM

To: Nick Purrington

Cc: Cameron, John; Nicol, Ash; Balfour, Richard
Subject: RE: Ecuador - Security

Nick,

Based on advice we have received from Ecuadorian counsel, there is no ability to take a
lien/security interest in litigation rights (including the claim, the award and proceeds of
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an award) under Ecuadorian law. It appears as though the only way for Nugent to take an
interest in the rights of the claimants is pursuant to an assignment of the rights of the
Claimants to a trust. The trustee would be a registered Ecuadorian trust company which would
be directed/take instructions from a board of the trust. PB and the Funder would not have any
more control over the claim than it currently has under this arrangement. Payment of funds
received in respect of the claim would be paid out by the trustee (on instruction from the
board) to a UK escrow account which would be administered by PB.

Please let us know 1f you have any questions or comments on the proposal.

Thanks.

Ash Nicol
Torys LLP
Tel: 416.865.7675

This email and any attachments are for the sole use of the intended recipients and may be
privileged or confidential. Any distribution, printing or other use by anyone else is
prohibited. If you are not an intended recipient, please contact the sender immediately, and
permanently delete this email and attachments.

———————— ATTENTION: DO NOT read, copy or disseminate this communication unless you are the
intended addressee. This message and any file(s) or

attachment(s) transmitted with it are confidential, intended only for the named recipient,
and may contain information that is a trade secret, proprietary, protected by the attorney
work product doctrine, subject to the attorney-client privilege, or is otherwise protected
against unauthorized use or disclosure. This message and any file(s) or

attachment(s) transmitted with it are transmitted based on a reasonable expectation of
privacy consistent with ABA Formal Opinion Ne. 99-413. If you have received this
communication in error, please e-mail the sender and notify the sender immediately that you
have received the communication in error. Thank you.
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